УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Утратил силу с 21 февраля 2019 года. - Указ Президента РФ от

21.02.2019 N 68.

2. Внести в Положение об Управлении Президента Российской

Федерации по вопросам государственной службы и кадров,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 4 декабря

2009 г. N 1382 "Об утверждении Положения об Управлении Президента

Российской Федерации по вопросам государственной службы и кадров"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 49, ст.

5922; 2011, N 4, ст. 572; N 35, ст. 5064; 2012, N 32, ст. 4485; 2013, N 49, ст.

6399; 2014, N 30, ст. 4286), следующие изменения:

а) в пункте 5:

в подпункте 16 слова ", профессиональной переподготовки,

повышения квалификации и стажировки" заменить словами "и

дополнительного профессионального образования";

в подпункте 18:

в абзаце втором слова "профессиональную переподготовку,

повышение квалификации и стажировку" заменить словами

"дополнительное профессиональное образование";

в абзаце третьем слова "профессиональную переподготовку,

повышение квалификации и стажировку" заменить словами

"дополнительное профессиональное образование";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"по согласованию предметно-тематического содержания

дополнительных профессиональных программ, подлежащих освоению

федеральными государственными гражданскими служащими за

пределами территории Российской Федерации, и перечня

иностранных государств, в которые федеральные государственные

гражданские служащие направляются на обучение по указанным

программам, а также кандидатур федеральных государственных

гражданских служащих, рекомендуемых для направления на обучение

по дополнительным профессиональным программам за пределы

территории Российской Федерации;";

в абзаце шестом слова "профессиональной переподготовки,

повышения квалификации и стажировки" заменить словами

"дополнительного профессионального образования";

подпункты 19 - 21 признать утратившими силу;

в подпункте 53 слова "профессиональной переподготовки, повышения

квалификации и стажировки" заменить словами "дополнительного

профессионального образования";

подпункт 54 признать утратившим силу;

б) из подпункта 3 пункта 11 слова "от имени Администрации

Президента Российской Федерации государственных контрактов

(договоров) на выполнение работ и оказание услуг по

дополнительному профессиональному образованию федеральных

государственных гражданских служащих за пределами территории

Российской Федерации," исключить.

3. Правительству Российской Федерации привести свои акты в

соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

8 марта 2015 года

N 124